



# RITA ITAMAR LOPEZ GOMEZ

CONTADORA PÚBLICA COLEGIADA

## EXPERIENCIA PROFESIONAL

### IESTP ILLIMO | DOCENTE

### IESTP ILLIMO | JEFE DE FORMACIÓN CONTINUA

Marzo 2024 - actualmente

#### Tareas realizadas

- Docente formador del programa de estudios de contabilidad.

### ISTP ISA | DOCENTE CONTRATADO

Junio 2022 - julio 2023

#### Tareas realizadas

- Desarrollo de cursos : gestión logístico y contabilidad empresarial.

### MANACORP | CONTADOR GENERAL

Febrero 2021 - diciembre 2023

#### Tareas realizadas

- Declaración anual , elaboración EEFF , liquidaciones , BBSS , declaración PDT 621 , PDT 601 , AFPNET , PLAME.

### COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO CHONGOYAPE | JEFE DE RECURSOS HUMANOS

Enero 2020 - diciembre 2020

#### Tareas realizadas

- Evaluación de la ejecución presupuestal del sistema AQUAS CONTA , revisión del POMDIH , registro de gasto ejecutado .PDT 601 , AFPNET , PLAME.

### AGROMANA SAC | CONTADOR

Febrero 2018 - diciembre 2019

#### Tareas realizadas

- Declaración anual , elaboración EEFF , LIQ. BBSS , declaración PDT 621, PDT 601 , AFPNET , PLAME .

### SOCIEDAD AUTOMOTORES IMKA SAC | JEFE DE RECURSOS HUMANOS

Abril 2017 - enero 2018

#### Tareas realizadas

- Realización de liquidación de beneficios sociales , cálculo de cts , vacaciones .PDT 601 , afpnet , plame.

### IMPORTADORA ROMHERTEX SAC | ASISTENTE CONTABLE

Enero 2016 - junio 2016

#### Tareas realizadas

- Docente formador del programa de estudios de Producción Agropecuaria.

### EMPRESA AZUCARERA DEL NORTE SAC | ASISTENTE ADMINISTRATIVO

Octubre 2012 - octubre 2015

#### Tareas realizadas

- Encargada de patrocinios con Senati , declaración mensual de insumos químicos de bienes fiscalizados , presentación de cédula estadística mensual.

## PERFIL

Soy una persona emprendedora , me gustan los retos ya que pienso que éstos fortalecen la forma en la que nos dirigimos en el día a día . Gusto del estudio , pongo especial atención en detalles , con muchas ganas de trabajar y de aprender. Con experiencia en interpretación de información contable para el planeamiento , control y la toma de decisiones gerenciales .

## CONTACTO



942465346



itagovi23@gmail.com

## EDUCACIÓN

EGRESADA EN

### MAESTRÍA EN TRIBUTACIÓN Y ASESORÍA FISCAL

Universidad Nacional Pedro  
Ruiz Gallo

## CONTABILIDAD

Universidad Católica Santo

Toribio de Mogrovejo

MATRÍCULA 04 -4808

## ING. ZOOTECNISTA

Universidad Nacional Pedro

Ruiz Gallo

## CURSOS DE CAPACITACIÓN

- ELABORACIÓN DE DOCUMENTOS DE GESTIÓN PEDAGÓGICA CON INTELIGENCIA ARTIFICIAL (IA)
- CURSO VIRTUAL DE ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL: GESTIÓN TRIBUTARIA
- ANÁLISIS E INTERPRETACIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS
- SISTEMAS DE PROCESOS CONTABLES
- DERECHOS HUMANOS

## DIPLOMADO

- Recursos Humanos

## UNIDAD DIDÁCTICA A CARGO

- Derecho Comercial.